
 
 

1 
 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ A KULTURNÍ  
STŘEDISKO KRNOV 

 
 

  
 
 HODNOCENÍ ČINNOSTI 

ZA ROK 2023 
 
 
 
   
 
 
 
 

Vypracovala: 
Bc. Eva Čechová 

zástupce statutárního orgánu 
příspěvkové organizace 

 
MIKS Krnov 

náměstí Míru 1/14, Krnov



 
 

2 
 

Obsah   
 
1 CELKOVÉ HODNOCENÍ ČINNOSTI MIKS KRNOV ....................................................................... 4 

1.1 Běžná činnost a struktura organizace MIKS Krnov .................................................................. 4 

1.2 Struktura organizace: .............................................................................................................. 6 

1.3 Návštěvnost středisek a akcí za rok 2023 ................................................................................ 7 

1.4 Hospodaření organizace .......................................................................................................... 8 

1.5 Správa budov MIKS Krnov – opravy a údržba .......................................................................... 9 

1.6 Pravidelné revize na budovách ve správě MIKS Krnov .......................................................... 10 

2 AKCE MIKS KRNOV .............................................................................................................. 12 

2.1 Masopust: 16. 2. 2023 ........................................................................................................... 12 

2.2 Velikonoce ve městě: 27. 3. – 14. 4. 2023 ............................................................................. 12 

2.3 Dámská jízda VII. aneb oslavme si svůj svátek: 8. 3. 2023 .................................................... 13 

2.4 KRRR! 70MM FILM FEST KRNOV: 28.– 30. 4. 2023................................................................ 14 

2.5 Tradiční jarmark ke Dni Země: 22. 4. 2023 ............................................................................ 14 

2.6 Cirkulum na cestách: 3. 6. 2023 ............................................................................................ 15 

2.7 Sladké pokušení: 25. 6 2023 .................................................................................................. 16 

2.8 Integrační koncert: 15. 6. 2023 ............................................................................................. 16 

2.9 Koncerty v zahradě Flemmichovy vily: Schovanky: 15. 7. 2023, Duo Jamaha: 12. 8. 2023... 17 

2.10 Divadelní představení v Zahradě smyslů ............................................................................... 17 

2.11 RAP SESH vol. II.: 29. 7. 2023 ................................................................................................. 17 

2.12 Dobré srdce Krnova: 5. 8. 2023 ............................................................................................. 18 

2.13 Letní kino: červenec/srpen .................................................................................................... 18 

2.14 Krnovské hudební slavnosti: 3.–10. 9. 2023 .......................................................................... 19 

2.15 Burčákobraní: 16. 9. 2023 ..................................................................................................... 20 

2.16 Soubory akcí .......................................................................................................................... 21 

2.16.1 Akce pod širým nebem: Náš pááááteček, aneb v létě nikam nespěcháme .......................... 21 

2.16.2 Posezení u písničky: 21. 11. a 13. 12.2023 ............................................................................ 22 

2.16.3 Vánoce v Krnově: 3. – 10. 12. 2023 ....................................................................................... 22 

3 ONLINE PROSTŘEDÍ, SOCIÁLNÍ SÍTĚ ...................................................................................... 24 

4 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI ............................................................................. 25 

5 PROJEKTY MIKS KRNOV ....................................................................................................... 26 

5.1 KRRR! 70MM FILM FEST KRNOV 2023 .................................................................................. 26 

5.2 Redigitalizace v kině Mír 70 Krnov ........................................................................................ 27 

5.3 Projektové žádosti ................................................................................................................. 27 



 
 

3 
 

6 HODNOCENÍ ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK ............................................................... 28 

6.1 KINO MÍR 70 KRNOV .............................................................................................................. 28 

6.1.1 Pravidelná promítání ............................................................................................................. 29 

6.1.2 ART KLUB ............................................................................................................................... 29 

6.1.3 Festivaly v kině Mír 70 ........................................................................................................... 30 

6.1.4 Speciální akce v kině Mír 70 .................................................................................................. 30 

6.1.5 Pronájmy v kině Mír 70 ......................................................................................................... 33 

6.1.6 Ostatní akce v kině Mír 70 ..................................................................................................... 33 

6.1.7 Nejnavštěvovanější filmy ....................................................................................................... 33 

6.2 KONCERTNÍ SÍŇ SV. DUCHA .................................................................................................. 35 

6.2.1 Koncerty v rámci předplatného Kruhu přátel hudby při MIKS .............................................. 35 

6.2.2 Ostatní akce MIKS v koncertní síni ........................................................................................ 36 

6.2.3 Pronájmy a ostatní akce v Koncertní síni sv. Ducha .............................................................. 37 

6.3 MĚSTSKÉ DIVADLO KRNOV .................................................................................................. 38 

6.3.1 Představení v rámci předplatného do divadla na rok 2023 .................................................. 39 

6.3.2 Akce mimo předplatné: divadla, koncerty, zábavné pořady, prohlídky atd. ........................ 39 

6.3.3 Představení pro děti a mládež ............................................................................................... 40 

6.3.4 Akce ostatních pořadatelů:  pronájmy divadla ...................................................................... 40 

6.3.5 Lidové divadlo Krnov při MIKS ............................................................................................... 41 

6.4 MĚSTSKÉ MUZEUM KRNOV .................................................................................................. 44 

6.4.1 Sbírkotvorná a dokumentační činnost – muzejní sbírky ....................................................... 45 

6.4.2 Muzejní fondy ........................................................................................................................ 45 

6.4.3 Muzejní knihovna .................................................................................................................. 46 

6.4.4 Odborná činnost .................................................................................................................... 47 

6.4.5 Prezentační činnost ............................................................................................................... 48 

6.4.6 Další doprovodná činnost muzea .......................................................................................... 52 

6.5 STŘEDISKO EKOLOGICKÉ VÝCHOVY...................................................................................... 54 

6.5.1 Pravidelné jednorázové aktivity ............................................................................................ 55 

6.5.2 Průběžné aktivity ................................................................................................................... 56 

6.5.3 Ostatní ................................................................................................................................... 57 

 

 
 
 
 
 

 



 
 

4 
 

1 CELKOVÉ HODNOCENÍ ČINNOSTI MIKS KRNOV 

 

1.1 Běžná činnost a struktura organizace MIKS Krnov 

 
Městské informační a kulturní středisko Krnov se v roce 2023 snažilo realizovat, dle svého 

plánu činnosti, co nejvíce kulturně-společenských a vzdělávacích akcí, a to prostřednictvím 

Městského divadla, Koncertní síně sv. Ducha, Městského muzea ve Flemmichově vile, kina Mír 

70 Krnov a Střediska ekologické výchovy.  

Celková návštěvnost akcí, které pořádalo MIKS Krnov byla 109 315 návštěvníků. Výše 

návštěvnosti překonala rok 2019, tj. rok před pandemií Covid-19. 

MIKS Krnov má v hlavním pracovním poměru 22 zaměstnanců a cca 45 osob na DPP/DPČ. 

 

 



 
 

5 
 

  



 
 

6 
 

1.2 Struktura organizace: 

 

Předmět činnosti souvisí s účelem zřízení a s organizační strukturou příspěvkové organizace a 

je následující: 

• Programové oddělení – zaměřeno na kulturně-výchovnou činnost. Zabezpečuje 

realizaci kulturních a vzdělávacích akcí mimo filmovou distribuci.  

• Propagační oddělení – zajišťuje propagační činnost pro všechna střediska. Jedná se 

například o přípravu letáků, plakátů, programů, poutačů, transparentů, jejich 

distribuci, výlepy, instalaci výstav, fotodokumentaci apod. 

• Ekonomické oddělení – vede ucelené účetnictví organizace, eviduje docházku 

zaměstnanců, zpracovává podklady pro mzdy, provádí bankovní operace, spravuje 

hmotný majetek, provádí hotovostní peněžní operace, vede pokladní knihu, připravuje 

rozpočty organizace, podílí se na přípravě ekonomiky grantů, projektů apod.  

• Provozní oddělení – provádí správu veškerých budov svěřených příspěvkové 

organizaci zřizovatelem. Zajišťuje technickou správu a údržbu nutnou pro chod 

zařízení, provoz při akcích v zařízeních příspěvkové organizace i mimo ni, opravy 

a  služby související s programem na jevišti.  

• Projektové oddělení – připravuje a realizuje kulturní akce v rámci grantové politiky 

a různých projektů. S tím souvisí: příprava a realizace akcí v rámci grantové politiky, 

příprava a realizace projektových akcí organizace, administrativa grantů a projektů 

(žádost, realizace, vyúčtování), podílí se na realizaci všech akcí MIKS Krnov.  

• Městské muzeum – základní činnost muzea je vymezena zákonem č. 122/2000 Sb., ze 

dne 7. 4. 2000. Příklady činnosti muzea: ochrana a uchování sbírek muzejní povahy, 

evidence sbírek, doplňování sbírkového fondu, příprava a realizace výstav atd. 

• Městské divadlo – zajišťuje konání: divadelních představení, koncertů, soutěží, 

přehlídek, festivalů a dalších akcí vhodných pro stávající prostory včetně pronájmů. 

• Koncertní síň – zajišťuje konání koncertů vážné hudby, přednášek, seminářů, 

svatebních obřadů, klubových setkání, prohlídek pro veřejnost (jedná se o památku), 

slavnostní předávání vysvědčení atd.  

• Středisko ekologické výchovy – zajišťuje environmentální výchovu, vzdělávání 

a osvětu, a to formou akcí pro veřejnost se zaměřením na trvale udržitelný rozvoj, 

vzdělávacích a EKO programů, pořádání vědomostních soutěží, provozu záchytného 

místa pro stanici první pomoci handicapovaným zvířatům apod.  

• Kino Mír 70 – středisko, které zabezpečuje promítání pravidelných filmových 

představení v budově a v letním kině, zajišťuje filmové produkce pro všechny věkové 

skupiny, a také filmová představení mimo město Krnov.  

 

  



 
 

7 
 

1.3 Návštěvnost středisek a akcí za rok 2023 

 

 

 

 

Rok 2023 Počet akcí Návštěvnost

Kino Mír 70 Krnov 1347 35 841

Koncertní síň sv. Ducha 84 7 689

Městské divadlo Krnov 38 16 344

Městské muzeum Krnov a Flemmichova vila 117 6 210

Středisko ekologické výchovy 63 3 401

Dámská jízda 1 178

Tradiční jarmark ke Dni Země 1 1 500

KRRR! 70MM FILM FEST KRNOV 1 1 663

Masopust 1 400

Koncerty v zahradě Flemmichovy vily 2 285

Koncerty pod širým nebem - Náš pááááteček 8 1 960

Letní kino 30 799

Sladké pokušení 1 440

Konference 770 let Krnova 1 140

Divadlo Červiven a Lidové divadlo při MIKS 2 320

Integrační koncert 1 140

808 RAP SESH 1 367

Dobré srdce Krnova 1 1 900

Krnovské hudební slavnosti 8 8 184

Burčákobraní 1 1 190

Cirkulum na cestách 1 2 900

Vánoce v Krnově 1 17 300

Den v muzeu 1 164

Betula Pendula 1 57

CELKEM 1 712 109 315



 
 

8 
 

1.4 Hospodaření organizace 

 
Celkové náklady na provoz MIKS za rok 2023 činily 44 478 957 Kč.  

Z toho dotace zřizovatele činila 32 520 743 Kč.  

Celkový hospodářský výsledek MIKS za rok 2023 činil 968 555,64 Kč. Během roku došlo navíc 

ke snížení dotace zřizovatele o 250 000 Kč z důvodu pozitivního vývoje tržeb ze vstupného. 

 

Srovnání za posledních 5 let 

  2019 2020 2021 2022 2023 

celkové náklady 31 356 552 25 133 291 25 920 734 36 027 525 44 478 957 

celkové výnosy: 31 560 712 24 717 370 25 953 971 36 232 992 45 447 512 

z toho           

příjmy z činnosti 10 847 579 2 972 055 3 746 195 9 796 391 12 585 243 

jiné zdroje příjmů 1 375 186 829 762 1 106 022 1 623 302 341 526 

dotace zřizovatele 
celkem: 19 337 947  20 915 553 21 101 754 24 813 298 32 520 743 

z toho           

provoz 7 664 050    8 974 000 7 513 458 9 500 943 13 722 562 

odpisy 1 851 090    2 121 362 2 357 201 2 389 947 4 232 295 

mzdy 6 784 104    7 535 526 7 588 734 8 259 950 8 912 812 

OON 1 578 703    1 276 638 1 375 516 2 146 477 2 530 652 

účelově vázané dotace 1 460 000    1 008 027 2 266 845 2 515 981 3 122 422 

Hospodářský výsledek 204 160,14 
    -

415 921,15 33 236,36 205 466,92 968 555,64 

 

Rozpočet je tvořen z hlavní a vedlejší činnosti. Vedlejší činnost (prodej zboží v bufetech, 

pronájmy budov, zapůjčení mobiliáře apod.) pomáhá pokrývat hlavní činnost. Dílčí 

hospodářský výsledek vytvořený z vedlejší činnosti snižuje dotaci zřizovatele.  

  



 
 

9 
 

1.5 Správa budov MIKS Krnov – opravy a údržba 

Organizace MIKS Krnov má ve správě 4 budovy – kino Mír 70 Krnov (včetně správní budovy 

MIKS), Městské divadlo Krnov, koncertní síň sv. Ducha a Flemmichovu vilu. Zabezpečuje běžné 

opravy a údržbu těchto budov, zpracovává podklady pro poptávková řízení na vybavení 

a  opravy na budovách ve správě. Spolupracuje s městem Krnov při realizaci děl, u kterých je 

město investorem.  

V roce 2023 proběhla redigitalizace (výměna digitálního projektoru) ve velkém sále kina Mír 

70 Krnov. Investice v celkové částce 3 019 900,00 Kč byla také podpořena částkou 

100 000,00 Kč z dotačního okruhu Státního fondu kinematografie, v rámci dotačního okruhu 

Technický rozvoj a modernizace. Celkové náklady byly pokryty z dotace zřizovatele – města 

Krnov. 

 

• Kino Mír 70 – zde bylo v roce 2023 realizováno: výmalba vestibulu kina, renovace 

interiérových dveří, výměna světel ve vestibulu a proběhla oprava na oponových 

automatech v sále. 

• Flemmichova vila – proběhla oprava opěrné zdi v zahradě, byla zpracována 

dokumentace pro správní budovu včetně požárního řešení stavby, instalace 

bezpečnostních mříží ve správní budově, zahradnické práce v zahradě Flemmichovy 

vily. 

• Městské divadlo Krnov – zde bylo v roce 2023 zrealizováno: oprava spojovacího 

chodníku, generální oprava 2 klavírů, oprava zabezpečovacího systému. 

• Koncertní síň sv. Ducha – zde došlo k výměně podlahové krytiny na podiu a u varhan. 

Probíhala pravidelná údržba a ladění koncertního křídla. 

• Dále proběhla: 

• Celková deratizace depozitářů a ostatních prostor muzea Krnov. 

• Zajišťování drobných oprav na jednotlivých budovách – subdodavatelsky. 

• Na správní budově MIKS Krnov došlo k posílení výkonu a kapacity serveru a posílení 

bezpečnostních prvků v oblasti zálohování a antivirové ochrany. 

 

 



 
 

10 
 

 

Středisko Opravy a udržování Částka 

110  
MIKS 

Běžné 
Specifické akce 
Havárie 

87 650,00 Kč 
 

47 167,00 Kč 

120  
Městské divadlo 

Běžné 
Specifické akce 
Havárie 

92 228,01 Kč 
 

97 948,00 Kč 

130  
Koncertní síň 

Běžné 
Specifické akce 
Havárie 

42 210,00 Kč 
99 920,00 Kč 
25.400,00 Kč 

140 
Městské muzeum 

Běžné 
Specifické akce 
Havárie 

141 111,61 Kč 
589 905,81 Kč 

17 245,00 Kč 

150 
Středisko eko. výchovy 

Běžné 
Specifické akce 
Havárie 

 

200 
Kino Mír 70 

Běžné 
Specifické akce 
Havárie 

115 455,00 Kč 
277 899,00 Kč 
306 026,66 Kč 

400 
Vozový park 

Běžné 
Specifické akce 
Havárie 

51 013,63 Kč 
 

4 955,37 Kč 

CELKEM  1 279 921,70 Kč 

 

1.6 Pravidelné revize na budovách ve správě MIKS Krnov 

Na všech budovách, které jsou ve správě MIKS Krnov, jsou v časových intervalech dle zákona 

prováděny revize. 

Revize: 

• hromosvodů 

• hasicích přístrojů a hydrantů 

• jevištních tahů a scénické techniky 

• elektrických zařízení – zásuvky, rozvaděče, uzemnění budov, používané spotřebiče 

• plynová zařízení včetně spalinových cest 

• žebříků a schůdků 

• protipožárních dveří 

• protipožárních klapek 



 
 

11 
 

• regálů 

• výtahu 

• bezpečnostního zařízení – alarmy, požární hlásiče 

• baterií nouzového osvětlení včetně záložního zdroje 

 

Celkový objem použitých finančních prostředků na revize, které byly zrealizovány 

v roce 2023 a jsou povinné, za organizaci činil 311 801,33 Kč. 

Revize jsou prováděny dodavatelsky na základě objednávek a smluv. 

 
 
 

  



 
 

12 
 

2 AKCE MIKS KRNOV 

 

2.1 Masopust: 16. 2. 2023 

Akce byla realizována ve spolupráci s místními MŠ, ZŠ a ZUŠ. Děti z místních škol si připravily 

program a postupně se přidávaly do průvodu procházejícího městem. Celý průvod maškar 

vedla Krnovanka a maškary na chůdách, které umocnily veselou atmosféru.  Na náměstí předal 

zástupce vedení města maškarám symbolický klíč od města.   

Odhadovaná návštěvnost: 400 dětí + široká veřejnost 

 

2.2 Velikonoce ve městě: 27. 3. – 14. 4. 2023 

V roce 2023 byla pilotně ověřena nová akce tematicky změřená k velikonočním svátkům. Ve 

spolupráci s místními MŠ, ZŠ a ZUŠ vznikla výstava obřích velikonočních vajíček ve veřejném 

prostoru. Do akce se zapojila drtivá většina škol a školek, každá po svém nazdobila vajíčko, 

které pracovníci MIKS Krnov umístili v centru Krnova. Tato výstava se u veřejnosti těšila 

velkému zájmu, a proto bude zařazena do plánu činnosti na rok 2024 

Návštěvnost, odhad: 2 000 osob 

 

 

 

 



 
 

13 
 

2.3 Dámská jízda VII. aneb oslavme si svůj svátek: 8. 3. 2023 

V rámci Mezinárodního dne žen dne 8. 3. 2023 od 18:00 hodin proběhla v prostorách 

Koncertní síně sv. Ducha „Dámská jízda VII. aneb Oslavme si svůj svátek“. Na akci vystoupil 

zpěvák Stanislav Hložek, Kristián Šebek a kouzelník Ondřej Sládek. Během celé akce 

v prostorách koncertní síně probíhala prezentace různých krnovských firem, které jsou 

zaměřeny na služby a zboží pro ženy (např. prodej kosmetiky, kosmetické služby, zdravá výživa, 

vonné svíce apod.).  

Na závěr akce proběhlo losování tomboly z dárků od krnovských firem, které se v koncertní 

síni prezentovaly. Akce měla obrovský úspěch, ženy tento druh akce hodnotily kladně  a 

odcházely nejen s květinou, ale i dobrou náladou.  

Návštěvnost: 178 osob 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

14 
 

2.4 KRRR! 70MM FILM FEST KRNOV: 28.– 30. 4. 2023 

16. ročník ojedinělé filmové přehlídky proběhl v prostorách kina Mír 70 Krnov ve dnech 

28. – 30. 4. 2023. Tento ročník navštívilo 1 663 diváků, kteří zhlédli 9 filmových představení, 

2  odborné přednášky a 1 ukázku 70mm filmu. Akreditovaných diváků bylo 186 z celé ČR i ze 

zahraničí (Slovensko, Německo, Rakousko, Holandsko, USA…). 

Každá filmová projekce byla zahájena odborným úvodem, který byl připraven a prezentován 

filmovými kritiky, profesory filmových fakult, odborníky z filmového okruhu.  

Krnov je jedno z mála kin ve střední Evropě, které disponuje plně funkční technologií pro 

projekci 70mm formátu jak obrazu, tak i zvuku. Podobné přehlídky 70mm formátu se v celé 

Evropě pořádají v Norsku, Anglii a Německu. Kino Mír 70 Krnov je svým vybavením jedinečné 

a řadí se mezi evropské rarity.  

Akce byla podpořena nejen městem Krnov, ale také mimorozpočtovými zdroji v podobě dotací 

ze Státního fondu kinematografie ve výši 200 000 Kč a z dotace Ministerstva kultury ve výši 

150 000 Kč. 

Návštěvnost: 1663 osob 

 

2.5 Tradiční jarmark ke Dni Země: 22. 4. 2023 

Tradiční jarmark ke Dni Země jako každým rokem zahájil sezónu venkovních akcí a zaplnil 

návštěvníky, hlavně z řad rodin s dětmi, krnovské Hlavní náměstí. Návštěvníci se mohli 

v průběhu celého dne seznámit s ukázkami tradičních řemesel, nakoupit si rukodělné výrobky, 

bylinky, nebo vyrobit housenky ze starých ponožek. Svá stanoviště představila i krnovská 

školská zařízení (SŠP Krnov, SPgŠ a SZŠ Krnov, ZUŠ Drahomíra Malovaného s.r.o., SVČ Krnov), 

s veřejností komunikovali úředníci i odborníci o životním prostředí. Program vhodně doplnily 

i vzdělávací aktivity krnovských včelařů a zátorského spolku Bumblebees, Čmeláci. Akce se 

v průběhu dne zúčastnilo cca 1500 návštěvníků. 

Odhadovaná návštěvnost: 1500 osob 

 

 



 
 

15 
 

2.6 Cirkulum na cestách: 3. 6. 2023 

V roce 2023 byla do kulturního programu města zařazena nově akce s mezinárodní účastí: 

Cirkulum na cestách. Tento festival pouličního umění byl rozdělen do dvou částí: 

- Dopolední program, který vytvářeli „krnováci“ (místní MŠ, ZUŠ, spolky, Centrum 

Muzika, Krnováček…). 

- Odpolední program, kde vystoupili umělci z celého světa. Jednalo se např. o: Circus 

tens academy, Poppy a Adélka, Zapperoco Circus, Duo Piu o meno nebo Asphalt 

Theatre atd.  

Akce měla u široké veřejnosti velký úspěch, proto je zařazena i do programu roku 2024. 

Odhadovaná návštěvnost za celý den: 2900 osob 

 

 

 

 

 

 



 
 

16 
 

2.7 Sladké pokušení: 25. 6 2023 

V zahradě Flemmichovy vily proběhla akce s názvem Sladké pokušení. Jednalo se o jednodenní 

sobotní akci probíhající od 10:00 do 14:00 hodin, na které se prezentovaly krnovské cukrárny 

a nadšené domácí cukrářky. Návštěvníci akce měli možnost si v zahradě posedět u kávy 

a sladkého občerstvení, poslechnout si jazzové vystoupení Marie Veliké a Václava Strouhala. 

Pro návštěvníky bylo připraveno také jedno stanoviště, kde měli možnost si vyzkoušet zdobení 

zákusků a dortů pod vedením zkušené lektorky.  

Návštěvnost: 440 osob. 

 

 

2.8 Integrační koncert: 15. 6. 2023 

Tato akce byla realizována ve spolupráci MIKS Krnov, POK z Prudniku a ZŠ Slezské diakonie 

s Mgr. Ing. Petrem Chromčákem. Svým charakterem se jednalo o specifickou akci. 

Do  programu byly zapojeny děti ze speciální školy v Prudniku a zároveň ze speciální školy 

v Krnově. Integrační koncert proběhl v Koncertní síni sv. Ducha. Koncert byl podpořen 

mezinárodním CZ-PL projektem Na křídlech kultury.  

Návštěvnost: 140 osob 

 



 
 

17 
 

2.9 Koncerty v zahradě Flemmichovy vily: Schovanky: 15. 7. 2023, Duo Jamaha: 

12. 8. 2023 

V zahradě Flemmichovy vily se v létě 2023 konaly 2 koncerty zaměřené na věkově starší 

cílovou skupinu. Tento typ koncertu jsme pořádali vždy v měsíci červenci, vzhledem k velkému 

zájmu byla nabídka rozšířena také na srpen, v každém měsíci proběhl 1 koncert. 

Návštěvnost: 285 osob 
 
 

2.10 Divadelní představení v Zahradě smyslů 

V roce 2023 byla zrealizována 2 divadelní představení v Zahradě smyslů. Jednalo 

se  o  ochotnická představení: „Vzpoura vařeček“ v podání souboru Červiven (27. 8. 2023) 

a  představení „Srnky“ (30. 6. 2023) v podání Lidového divadla při MIKS Krnov.  

Návštěvnost: 320 osob 

 

2.11 RAP SESH vol. II.: 29. 7. 2023 

Jednalo se o druhý ročník akce určené pro mladé publikum. Akce se konala v Zahradě smyslů 

a vystoupili zde: LBOY, 58G nebo KOBYBA. 

Návštěvnost: 367 osob 

 

 



 
 

18 
 

2.12 Dobré srdce Krnova: 5. 8. 2023  

Tato jmenovitá akce měla v roce 2023 téma: „Ať žijí rytíři“ a byla určena pro rodiny s dětmi 

a  širokou veřejnost. Byly zde k vidění rytířské turnaje, výcvik dravých ptáků, středověká 

vesnička a mnoho dalšího. Na přípravě a realizaci této akce se podíleli partneři: Městská 

knihovna Krnov, stacionář Benjamin při Slezské Diakonii Krnov,  a město Krnov formou 

charitativní sbírky.  

Návštěvnost: 1 900 osob  

 

 

2.13 Letní kino: červenec/srpen 

Během letních prázdnin pokračovala tradice „Letního kina“ v zahradě kina Mír 70. Během 

prázdnin se odehrál obdobný počet projekcí jako v minulém roce, návštěvnost byla skoro 

totožná. Celkově bylo odpromítáno 30  představení. Letní kino bylo doplněno o bufet 

s čepovaným pivem a občerstvením. 

Návštěvnost: 799 osob 

 



 
 

19 
 

2.14 Krnovské hudební slavnosti: 3.–10. 9. 2023 

Krnovské hudební slavnosti prošly v roce 2023 výraznými změnami v oblasti festivalové části. 

Na programové skladbě se podílela pracovní skupina ve složení Petra Manczalová, Eva 

Čechová, Kateřina Vidličková, Lukáš Novotný a Martin Hradečný.  

Jednalo se o 22. ročník akce. 

Program: 

• Zahajovací koncert: 3. 9. 2023 – Lubomír Brabec a sopranistka Karolína Cingrošová      

Žmolíková. Návštěvnost: 118 osob 

• Colorful people 4. 9. 2023 – v prostranství u Bauerova památníku vystoupilo česko-

slovenské trio. Návštěvnost: 216 osob 

• Krnovanka: 5. 9. 2023 – vystoupení krnovské dechovky v Zahradě smyslů 

Návštěvnost: 136 osob  

• Kriskros a capella 6. 9. 2023, v koncertní síni sv. Ducha se rozezněly dámské i pánské 

hlasy této skvělé kapely. Návštěvnost: 97 osob 

•  Musica Dolce Vita 7. 9. 2023, Písně beze slov – koncert v Krnovské synagoze, jednalo 

se o skladby židovských autorů a díla slavných skladatelů na hebrejské motivy. 

Návštěvnost: 50 osob 

• Festival v parku u Městských lázní Krnov: 8. 9. a 9. 9. 2023 – v roce 2023 byla 

festivalová část realizována na novém místě: v parku u Alberta. Mezi novinky festivalu 

patřil: on-line předprodej, chill zóna, dětská zóna, 2 gastro zóny a získání dalších 

finančních prostředků z prodeje nápojů. Nové místo bylo veřejností hodnoceno velmi 

pozitivně, a proto je zde předpoklad realizovat festival na tomto místě i v následujících 

letech. Návštěvnost: 7 065 osob 

• Závěrečný koncert – Ondřej Havelka a jeho Melody Makers, 10. 9. 2023, V Městském 

divadle v Krnově vystoupilo legendární uskupení Ondřej Havelka a jeho Melody 

Makers, hrající jazz, swing a taneční hudbu z 20., 30. a raných 40. let.  

Návštěvnost: 502 osob 

Celková návštěvnost Krnovských hudebních slavností: 8 184 osob 
 



 
 

20 
 

 

 

2.15 Burčákobraní: 16. 9. 2023 

Ve spolupráci s odborem sociálních věcí proběhl 8. ročník této tradiční akce v zahradě 

Flemmichovy vily. Koncept akce zůstal nezměněn a senioři měli v rámci „Dne seniorů“ vstup 

zdarma. Program tohoto ročníku byl zaměřen na cimbálovou hudbu a k večeru zahrála 

k poslechu a tanci revival kapela Pangea s nestárnoucími hity Beatles. Po celý den se 

s nabídkou vína a burčáku prezentovala jihomoravská vinařství. 

Návštěvnost: 1190 osob z toho 603 platících 

 



 
 

21 
 

2.16 Soubory akcí 

2.16.1 Akce pod širým nebem: Náš pááááteček, aneb v létě nikam nespěcháme 

Celkem bylo v rámci pátečních koncertů zrealizováno 8 hudebních večerů. Jednalo se o menší 

koncerty a hudební akce, které měly lokální charakter. V roce 2023 byly akce rozšířeny do 

nového prostranství Zahrady smyslů.  V rámci této specifické akce bylo zrealizováno: 

- Wagon      7. 7. 2023  Bauerův památník 

- Chill out: Radek Musil     14. 7. 2023  Park u gymnázia 

- Ira Mimosa                 21. 7. 2023  Krnovský zámeček 

- Lovci Nedvědů            28. 7. 2023  Bauerův památník 

- Chill out – Radek Musil    4. 8. 2023  park u gymnázia 

- Tibor Žida               11. 8. 2023  Bauerův památník 

- Party session – DJ Srp  18. 8. 2023  Zahrada smyslů 

- Marie Veliká, MaryBand  25. 8. 2023  Bauerův památník 

Odhadovaná návštěvnost za všechny koncerty: 1 960 osob 

 

 

 



 
 

22 
 

2.16.2 Posezení u písničky: 21. 11. a 13. 12.2023 

V roce 2023 byl ověřen zájem o nový soubor akcí určených pro seniory. Jednalo se o hudební 

odpoledne „Posezení u písničky“ v Radniční kavárně. Celkem byla zrealizována 2 hudební 

odpoledne ve spolupráci s manžely Hudeczkovými, kteří zajistili hudební a kulturní program. 

Pro návštěvníky bylo připraveno také drobné občerstvení a káva.  Akce byly realizovány 

v rámci udržitelnosti projektu Náš svět hudby. 

Návštěvnost: 200 osob 

 

2.16.3 Vánoce v Krnově: 3. – 10. 12. 2023 

Tato jmenovitá akce se v roce 2023 skládala z několika částí: 

- Světelné instalace v centru Krnova: světelné instalace byly umístěny  u Gymnázia, 

v Zahradě smyslů a v centru města. Jedná se o statickou výzdobu, která je velmi 

pozitivně vnímána širokou veřejností nejen z Krnova. Zde návštěvnosti nelze 

odhadnout. 

- Rozsvícení Vánočního stromu a Adventní trhy: termín: 3.– 10. 12.: V tomto termínu 

probíhaly v Krnově Adventní trhy. Osmidenní trhy zahájil slavnostní ohňostroj, kde bylo 

cílem ověřit tzv. „tichý ohňostroj“. Tento ohňostroj sice nenaplnil maximální 

očekávání, ale ukázal cestu, jak udržet ohňostroj pro jeho příznivce a naopak, jak 

eliminovat jeho hlasitost. Do budoucna je cílem pořadatele doladit ohňostroj směrem 

k očekávání obou stran (jak příznivců, tak odpůrců). V rámci týdenního programu např. 

vystoupili: Bohouš Josef a Burma, Voxel a spol., Honza Brož a Devítka, Country 

Kavalérie, Anička Slováčková a další.  

Návštěvnost: odhad 12 000 osob 

- Výstava v Radniční kavárně: ve spolupráci s Jaroslavem Hrubým ze zámku Linhartovy 

byla realizována výstava papírových soch. Tato výstava předčila v návštěvnosti veškerá 

očekávání. Již několik let se organizace MIKS Krnov snažila oživit kavárnu (vánoční 

dílny, workshopy apod.), ale své návštěvníky si našla až tato výstava s názvem: Sváteční 

večer v secesní kavárně. 

Návštěvnosti: odhad 2 400 osob 

- Vánoční řemeslná vesnička: termín: 16.– 17. 12.: ve spolupráci se spolkem ŘemeslUm 

byl realizován v Zahradě smyslů tradiční řemeslný jarmark zaměřený na prezentaci a 



 
 

23 
 

prodej rukodělných výrobků, tvořivé dílničky a prodej lokálních potravin. Celkem se na 

akci představilo na 25 řemeslníků různých oborů. Návštěvníci si zde mohli výrobky 

nejen zakoupit, ale také sami vyrobit. Tuto akci MIKS Krnov vyhodnocuje jako úspěšnou 

a v roce 2024 ji zařadí do programu Vánoc v Krnově. 

Návštěvnost: odhad 2 000 osob 

- Andělská zastavení: termín: 3. 12. – 17. 12., v předvánočním čase byla již tradičně 

připravena stezka městem za andílky. Tato akce byla určena pro rodiny s dětmi 

a  zúčastnilo se jí na 300 dětí (podle vydaných balíčků s odměnami). V roce 2023 tato 

stezka navazovala na řemeslnou vesničku, kde se lidé setkali také s živými anděly. Za 

anděly se převlékli pracovníci MIKS Krnov. 

Návštěvnost: 900 osob 

- Jednotný plakát Vánoce v Krnově, sjednocení propagace všech pořadatelů akcí 

s vánoční tématikou: po vzoru letního plakátu V Krnově se nic neděje, vznikl ve 

spolupráci s Infocentrem Krnov jednotný plakát pro předvánoční akce různých  

pořadatelů.  

 

 



 
 

24 
 

3 ONLINE PROSTŘEDÍ, SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

Největšímu zájmu veřejnosti se těšily FB profily Krnovské hudební slavnosti a KRRR!. Vzhledem 

k tomu, že jde o akce, které probíhají jednou ročně, je zájem soustředěn do cca 1-2měsíčního 

období. Největší nárůst sledovanosti zaznamenal profil MIKS. 

 

MIKS Krnov provozuje několik FB kanálů: 

aktuální sledovanost, meziroční nárůst vyjádřen v % 

 

• MIKS Krnov      2 315 sledujících (+ 25 %) 

• Kino Mír Krnov    1 289 sledujících (+ 15 %) 

• ART klub kina Mír    164 sledujících (+ 6 %) 

• Městské muzeum v Krnově   1 406 sledujících (+ 19 %) 

• Přátelé Městského muzea v Krnově  220 členů (+ 27 %) 

• KRRR!      2 108 sledujících (+ 8 %) 

• Krnovské hudební slavnosti   3 314 sledujících (+ 20 %) 

 

 

 



 
 

25 
 

 

4 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI 

 

Šachový turnaj rodinných dvojic – 20. 5. 2023 

V květnu proběhl v centru Krnova tradiční rodinný šachový turnaj v termínu: 20. 5. 2023. 

Organizace MISK Krnov byla technickou podporou ve formě poskytnutí mobiliáře (altány, pivní 

sety apod.). 

 

Hurá prázdniny – 29. 6. 2023 

V červnu jsme tradičně podpořili další ročník benefiční akce Hurá Prázdniny. Ve spolupráci 

s Centrem muzika pokračujeme třetím rokem, pro akci jsme zajistili mobiliář a podpořili ji také 

propagací.   

 

Další významné akce a organizace, kterým MIKS Krnov poskytl zdarma technické zajištění 

v podobě mobiliáře:  

• Nemocnice Krnov  

• Městská knihovna Krnov  - Noc literatury 

• SVČ Krnov  

• Infocentrum Krnov 

• Filmařské štáby 

• ZŠ a MŠ z Krnova a okolí 

 

Akce města: 

• oceňování osobností kultury a sportu 

Celoročně podporujeme akce města Krnova formou grafického zpracování propagačních 

materiálů, stejně jako se samotnou propagací akce. 

 

Během roku aktivně podporujeme různé spolky a instituce (např. krnovské pěvecké sbory, 

SVČ Krnov, Knihovna Krnov, MP Krnov, spolky atd.), a to formou zapůjčení mobiliáře a s tím 

spojeného servisu, propagace akcí nebo i při samotné realizaci akce. 



 
 

26 
 

5 PROJEKTY MIKS KRNOV 

V roce 2023 došlo k vyúčtování a dofinancování projektů realizovaných v rámci česko-polské 

spolupráce formou OP Interreg V-A, Česká republika – Polsko 2014-2020, prostřednictvím 

fondu mikro projektů Euroregionu Praděd. Tyto projekty byly realizovány v roce 2022 

a  následně vyúčtovány a proplaceny během roku 2023. Celkem se jednalo o částku: 

1 747 939,53 Kč. 

Jednalo se o projekty: 

- Šikovné ruce II.: proplacená dotace: 412 275,42 Kč (12. 04. 2023) 

- Na křídlech kultury: proplacená dotace: 400 404,91 Kč (19. 07. 2023) 

- Pečujeme o sbírky: proplacená dotace: 459 883,35 Kč (09. 11. 2023) 

- Světlo Vánoc:  proplacená dotace: 475 375,85 Kč (09. 11. 2023) 

 

Vzhledem k přípravě nového projektového období a absenci výzev ze strany řídících výborů 

nebyly v roce 2023 podány v tomto operačním programu projektové žádosti. Rok 2023 

organizace MIKS Krnov využila k dořešení realizovaných mikroprojektů ve spolupráci s kulturní 

organizací POK z Prudniku. 

 

5.1 KRRR! 70MM FILM FEST KRNOV 2023  

Projektově byl ročník 2023 podpořen v rámci 2 dotačních okruhů: 

KRRR! 70FILM FEST KRNOV 2023 z MKČR 
V roce 2022 byl podán projekt v rámci dotačního okruhu MKČR „Kinematografie a média“ 

a  v roce 2023 byl tento projekt zrealizován. 

Termín realizace: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

Výše schválené finanční podpory: 150.000 Kč 

Popis akce je uveden v hodnocení kina.  

KRRR! 70FILM FEST KRNOV 2023 ze Státního fondu kinematografie 

Termín realizace: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

Výše schválené finanční podpory: 200.000 Kč 



 
 

27 
 

5.2 Redigitalizace v kině Mír 70 Krnov 

Investice týkající se výměny dataprojektoru v kině Mír 70 v celkové výši 3 019 900,00 Kč, byla 

podpořena částkou 100 000,00 Kč z dotačního okruhu Státního fondu kinematografie – 

technický rozvoj a modernizace. 

 

5.3 Projektové žádosti  

V roce 2023 byly podány následující žádosti: 

• KRRR! FILM FEST KRNOV 2024 - žádost o státní dotaci v roce 2023, podáno u 

Ministerstva kultury České republiky (MKČR). Tato žádost je nyní ve schvalovacím 

procesu. Jedná se o další možnost získání finančních prostředků k 17. ročníku 

tradičního filmového festivalu. Výše požadované dotace MKČR: 200 000 Kč. Pro tento 

festival byla dále podána žádost o podporu ze Státního fondu kinematografie, kde je 

MIKS Krnov pravidelným žadatelem o dotaci na pořádání filmového festivalu. 

Požadovaná výše dotace: 200 000 Kč. 



 
 

28 
 

6 HODNOCENÍ ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK 

 

6.1 KINO MÍR 70 KRNOV 

 
V kině Mír 70 Krnov se v roce 2023 konalo 1 347 projekcí s celkovou návštěvností 35 841 osob.  

 

Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Návštěvnost 47 818 13 350 15 562 35 637 35 841

Počet akcí 1 500 727 704 1 373 1 347



 
 

29 
 

6.1.1 Pravidelná promítání 

 

- Kino Mír promítalo týdně 32 až 37 představení dle aktuální nabídky filmových 

distributorů. 

- Odpromítalo celkem 16 představení – pásma krátkých pohádek pro mateřské školy, na 

které přišlo 1 004 dětí. 

- Odpromítalo celkem 47 představení – rodinné filmy pro školní družiny (kino Bijásek), 

na které přišlo 3 611 dětí. 

- Zajišťuje činnost FILMOVÝ KLUB pro náročného diváka, promítlo se celkem 49 filmů a 

přišlo 342 diváků. 

- Zajišťuje činnost BIO SENIOR KLUB – promítlo se celkem 24 filmů a přišlo 835 diváků – 

seniorů.  

- Zajistilo promítání pro základní a střední školy dle jejich požadavků. Promítlo se celkem 

35 filmů, na které přišlo 3 784 žáků. 

 

 

6.1.2 ART KLUB 

 

Sál ART klubu disponuje 20 pohodlnými vysokými sedačkami, přidanou devizou prostoru je 

příjemná kavárna. Celkově se odehrálo 462 představení, na které přišlo 3 512 diváků. 

 
 

 

 

 

 

 

  



 
 

30 
 

6.1.3 Festivaly v kině Mír 70 

- 16. festivalová přehlídka 70 mm filmů KRRR! v termínu 28. – 30. 4. 2023. Bylo 

promítnuto 9 představení s 9 celovečerními filmy, 2x proběhla tematická přednáška a 

1x komentovaná projekce – filmové fragmenty ze soukromých sbírek s úvodem, velký 

zájem vzbudila prezentace funkčního 100 let starého projektoru na schodišti kina. 

Akreditovalo se 186 zájemců z celé ČR, Slovenska i ze zahraničí. Celkem navštívilo 

přehlídku 1 663 diváků. Bylo vydáno 200 ks přehledných brožur o promítaných filmech, 

ale také o informacích ze zákulisí KRRR! 2023 – jak probíhá dramaturgie, jak se získávají 

kopie filmů a o zajímavostech akce po technické stránce,  a také jedna nostalgická 

vzpomínka na speciální projekční systém Cinema 180, na rok 1974, kdy byla vyvinuta 

firmou Omni Films International v síti kin ve Spojených státech a v západní Evropě a na 

zánik koncem devadesátých let. 

- Filmový festival Disney100 v termínu 26. – 29. 10. 2023. Festival vznikl u příležitosti 

oslav 100. výročí  založení The Walt Disney Company. Do akce se zapojilo sto českých 

kin, která přinesla divákům možnost zhlédnout některé z nejznámějších Disneyho 

klasik na velkém plátně. Promítaly se filmy „Na vlásku“, „Ledové království“, „101 

dalmatinů“ a „Lví král“. Každý festivalový den přinesl projekci jednoho z titulů. Na čtyři 

nejvýznamnější animované příběhy z dílny Walta Disneyho přišlo 113 diváků. 

 

6.1.4 Speciální akce v kině Mír 70 

 

- Leden – Scandi – přehlídka současného severského filmu – 9. ročník, na 10 vybraných 

filmů v 11 představeních přišlo 28 diváků. 

- Leden – Dámský filmový večer v Art kině s pohoštěním – na sobotní promítání 28. 1. 

na českou komedii „Srdce na dlani“ přišlo 20 divaček. 

- Únor – jarní prázdniny levně v kině a v Art klubu – reprízy dětských filmů v době jarních 

prázdnin. Na 5 filmů v 9 představeních přišlo 180 diváků. 

- Únor – obnovená premiéra filmu „Titanic“ – 25. výročí uvedení titulu, na 4 představení 

přišlo 70 diváků. 

- Únor – 14. 2. 2023 – Valentýn a Anti-Valentýn v kině, na 4 vybrané filmy přišlo 20 

diváků. 



 
 

31 
 

- Únor – Dámský filmový večer v Art kině s pohoštěním – na sobotní promítání 25. 2. na 

českou komedii/drama „A pak přišla láska…“ přišlo 20 divaček. 

- Březen – Dámský filmový večer v Art kině s pohoštěním – na sobotní promítání 25. 3. 

na české erotické drama „Hranice lásky“ přišlo 14 divaček. 

- Duben – 6. 4. až 10. 4. – „Lví řev“ – vítězné filmy 30. ročníku Českého lva + „Oscarové 

ozvěny“ – reprízy oceněných titulů, na 10 filmů přišlo 104 diváků. 

- Duben – „Čerstvá krev z Krnova 7“ – projekce navazující na úspěšné předchozí ročníky, 

znovu přinesla čerstvé novinky krnovských tvůrců. Na pásmo krátkometrážních filmů, 

hraných, dokumentárních od autorů, kteří pochází přímo z Krnova nebo k němu mají 

velmi blízko, přišlo 27 diváků. Po projekci následovala beseda s tvůrci filmu. 

- Duben – „Jeseníky – království horské divočiny“ – premiéra přírodopisného 

dokumentu vzniklého k 50. výročí chráněné krajinné oblasti, spojená s besedou s tvůrci 

filmu, přišlo 73 diváků. 

- Duben – „Metallica: 72 Seasons – Global premiere“ – hudební dokument ke vzniku 

dlouho očekávaného dvanáctého studiového alba Metallicy. Součástí filmu byly 

exkluzivní rozhovory se členy kapely a doprovodné videoklipy ke každé skladbě na albu, 

přišlo 34 diváků. 

- Duben – Dámský filmový večer v Art kině s pohoštěním – na sobotní promítání 15. 4. 

na českou komedii „Přání k narozeninám“ přišlo 16 divaček. 

- Květen – Dámský filmový večer v Art kině s pohoštěním – na sobotní promítání 20. 5. 

na českou dobrodružnou romantickou komedii „Ostrov“ přišlo 9 divaček. 

- Červen–pátek 2. 6. – Dětský den v kině – jen za 80 Kč, animovaná komedie „Super 

Mario Bros. ve filmu“, přišlo 43 diváků. 

- Červen – Kino na zámku v Hošťálkovech – 9. 6. promítání české dobrodružné komedie 

„Buď chlap“ na nádvoří zámku pro 40 diváků. 

- Červen – Dámský filmový večer v Art kině s pohoštěním – na sobotní promítání 24. 6. 

na britskou romantickou komedii „Láska podle plánu“ přišlo 6 divaček. 

- Červenec–Srpen – letní kino – zahrada kina, na 30 představení přišlo 799 diváků. 



 
 

32 
 

- Září – „Citlivý člověk“ – pátek 1. 9. slavnostní předpremiéra filmu na motivy románu 

Jáchyma Topola spojená s besedou s tvůrci – s představitelem hlavní role Davidem 

Prachařem a režisérem a scénáristou Tomášem Kleinem, přišlo 301 diváků. 

- Září – Kino na zámku v Hošťálkovech – 1. 9. promítání české komedie „Přání 

k  narozeninám“ na nádvoří zámku pro 36 diváků. 

- Říjen – Dámský filmový večer v Art kině s pohoštěním – na sobotní promítání 14. 10. 

na americkou dobrodružnou fantasy komedii „Barbie“ přišlo 18 divaček. 

- Říjen – TADY VARY 2023/2024 – deset festivalových večerů s předpremiérovými filmy 

přenášených do více než 56 zapojených kin po celé ČR, s možností výhodnějšího 

předplatného. Jednou měsíčně se projdete po červeném koberci a užijete si 

předpremiéru skvělého filmu s úvodem ve stejný okamžik ve všech zapojených kinech 

najednou. Na francouzské napínavé rodinné drama „Anatomie pádu“, oceněné Zlatou 

palmou na festivalu v Cannes, přišlo 8 diváků.   

- Říjen – Halloween v kině se strašidelnými kostýmy, výzdobou a rozdáváním sladkostí 

návštěvníkům – promítnuty tři filmové horory pro 60 diváků.  

- Listopad – TADY VARY 2023/2024 – na francouzské historické romantické drama 

„Umění jíst a milovat“ přišli 3 diváci.  

- Listopad – Dámský filmový večer v Art kině s pohoštěním – na sobotní promítání 

11. 11. české  romantické komedie/dramatu „Nikdy neříkej nikdy“ přišly 2 divačky. 

- Listopad – TADY VARY 2023/2024 – na epické drama Ridleyho Scotta o životě 

francouzského císaře Napoleona Bonaparte „Napoleon“ přišlo 16 diváků. 

- Prosinec – TADY VARY 2023/2024 – na kultovní filmový hit s hvězdným hereckým 

obsazením a úžasným soundtrackem „Láska nebeská“, který oslavilo dvacáté výročí  

premiéry, přišlo 13 diváků. 

- Prosinec – tradiční, již sedmnácté odpolední štědrovečerní promítání pro děti, 

animovaný rodinný dobrodružný muzikál „Přání“. Před projekcí byly rozdány všem 

dětem balíčky se sladkostmi a po představení si mohly děti vybrat plakáty z dětských 

filmů, které byly pro ně nachystány. Přišlo 183 diváků.  

 
 
 



 
 

33 
 

6.1.5 Pronájmy v kině Mír 70 

 

- Duben – Svět kolem nás, výukový vzdělávací program, naživo moderované pásmo 

fotografií kombinovaných s videem pro žáky základních škol a studenty středních škol, 

2 představení zhlédlo 470 žáků a studentů. 

- Červen – projekce studentského filmu „Seven“ v rámci „Anglického filmového klubu“ 

pro děti ze základní školy, rodinné příslušníky a herce, představení zhlédlo 70 lidí. 

- Červen – Testovací promítání připravovaných dílů České televize pro dokument „Jak se 

dělá dobrá škola“, přišlo 60 pedagogických pracovníků z krnovských škol. 

- Říjen – Planeta Země 3000, projekce s názvem „Kambodža – putování k tajemné hoře“ 

s aktivní účastí žáků a studentů v sále, 2 představení zhlédlo 498 žáků a studentů. 

- Říjen – AZT umělecká agentura – projekce filmu „Nicholas Winton – Síla lidskosti“, 

4  představení spojené s besedou k filmu zhlédlo 1 170 žáků a studentů.  

 

6.1.6 Ostatní akce v kině Mír 70 

- V roce 2023 proběhla redigitalizace (výměna digitálního projektoru) ve velkém sále 

kina Mír 70 Krnov. Investice v celkové částce 3 019 900,00 Kč, byla podpořena částkou 

100 000,00 Kč z dotačního okruhu Státního fondu kinematografie – technický rozvoj 

a  modernizace. Celkové náklady bylo pokryty s dotace zřizovatele – město Krnov. 

- V době od 20. 11. – 26. 11. 2023 kino Mír promítalo jen v malém sále, velký sál byl 

uzavřen z důvodu renovace vestibulu. Nově vymalovaný prostor byl doplněn 

o  světelnou lištu a došlo ke sjednocení barevnosti dveří a obložení ve vestibulu. Cílem 

bylo vyčistit vstupní prostory od vizuálního smogu. Akce proběhla ve spolupráci 

s Ateliérem Juránek. 

 

6.1.7 Nejnavštěvovanější filmy 

- Duben – prosinec: „Super Mario Bros. ve filmu“ – 21 představení, přišlo celkem 

1 352  diváků.  

- Červenec – říjen: „Barbie“ – 22 představení, promítáno i v letním kině, přišlo celkem 

1 084 diváků. 

- Srpen – září: „Onemanshow – The Movie“ – 12 představení, přišlo celkem 906 diváků. 



 
 

34 
 

- Leden – listopad: „Kocour v botách: Poslední přání“ – 19 představení, přišlo celkem 

894 diváků. 

- Září – prosinec: „Tlapková patrola ve velkofilmu“ – 14 představení, přišlo celkem 

884  diváků. 

- Květen – červen: „Strážci Galaxie: Volume 3“ – 20 představení ve 2D + 3D, přišlo 

celkem 792 diváků. 

- Červen – říjen: „Mezi živly“ – 16 představení, přišlo celkem 747 diváků. 

- Prosinec: „Přání“ – 8 představení, přišlo celkem 737 diváků. 

- Leden – červen: „Avatar: The Way of Water“ – 10 představení ve 2D + 3D, přišlo celkem 

731 diváků.  

- Leden – listopad: „Úžasný Maurice“ – 16 představení, přišlo celkem 675 diváků. 

- 1. 1. – 31. 12. 2023 bylo v kině ve velkém sále odpromítáno celkem 32 filmů ve formátu 

Dolby ATMOS 

 

  



 
 

35 
 

6.2 KONCERTNÍ SÍŇ SV. DUCHA 

 
V koncertní síni sv. Ducha se v roce 2023 uskutečnilo 84 akcí s celkovou návštěvností 

7 689  osob.  

 
Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
6.2.1 Koncerty v rámci předplatného Kruhu přátel hudby při MIKS 

 

Koncerty v rámci předplatného KPH na sezónu 2022/2023, 114 předplatitelů (převedeno ze 

sezony 2021/2022): 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Návštěvnost 10 502 2 162 1 526 5 986 7 689

Předplatitelé 145 117 114 114 108

Počet akcí 99 33 27 88 84



 
 

36 
 

10. 1. 2023  Adam Klánský    124 osob 

2. 2. 2023  Jan Ostrý a Silvie Ježková  142 osob 

21. 3. 2023  Doteky strun a kouzla měchů  122 osob 

18. 4. 2023  Jan Páleníček a Jitka Čechová 149 osob 

24. 5. 2023  MFO Pavel Šporcl   364 osob 

 

Koncerty v rámci předplatného KPH na sezónu 2023/2024, 114 předplatitelů: 

11. 10. 2023  Vientomarero Duo    112 osob 

10. 11. 2023  Guarneri trio Prague   přesunuto na rok 2024 

 

Dalších 6 koncertů v rámci sezóny 2023/2024 Kruhu přátel hudby se uskuteční v roce 2024. 

 

Předplatné Kruhu přátel hudby 2023/2024 si uhradilo 114 návštěvníků. Na úhradu nákladů 

koncertů se podařilo získat z Nadace Český hudební fond Praha 19 000 Kč. Předplatitelé si 

cenili dramaturgii a uměleckou úroveň koncertů a samozřejmě koncertní sál, který umělci řadí 

mezi nejlepší komorní sály pro koncerty klasické hudby. Vystupující umělci byli již tradičně 

nadšeni z vysokého počtu návštěvníků oproti jiným městům, kde vystupovali. 

 

6.2.2 Ostatní akce MIKS v koncertní síni 

 

08. 03. 2023  Dámská jízda      178 osob 

01. 05. 2023  Krnovanka – nádvoří     100 osob 

15. 06. 2023  Integrační koncert     140 osob 

03. 09. 2023  KHS – L. Brabec a K. Cingrošová   115 osob 

07. 09. 2023  KHS – Kriskros a Capella    97 osob 

11. 12. 2023  Vánoční koncert     57 osob 

15. 12. 2023  Kouzlo Vánoc – Cvilíňa    123 osob 

28. 12. 2023  Česká mše vánoční     150 osob 

 
 
 
 
 



 
 

37 
 

 

6.2.3 Pronájmy a ostatní akce v Koncertní síni sv. Ducha 

 

S Městem Krnov byly uzavřeny 2  dohody o užívání objektu: vyhlášení osobností kultury a 

sportu a koncert APOZ. 

S ostatními pořadateli bylo uzavřeno 31 smluv o pronájmu prostor: 

16x koncert  

3x benefiční koncert 

1x přednáška 

9x slavnostní předávání vysvědčení a vyřazení absolventů – SŠ, ZŠ, ZUŠ 

1x společenské setkání s koncertem pro zaměstnance Harmonie Krnov 

1x Senior akademie 

 

Akce v Koncertní síni sv. Ducha   Počet: Účast: 

Koncerty MIKS v rámci předplatného KPH  6 649 

Výchovné koncerty pro školy   0 0 

Ostatní akce MIKS   8 1 060 

Celkem akcí MIKS:    14 1 709 

Ostatní akce   1 80 

Akce Města Krnova   2 180 

Koncerty ostatních pořadatelů   22 2 600 

Předávání vysvědčení – počet obřadů  26 2 800 

Svatby     4 200 

Prohlídky     5 120 

Celkem ostatních akcí:   60 5 980 

CELKEM AKCÍ:    84 7 689 

 

V září, konkrétně  od 23. do 24. 9. 2023, proběhl v Koncertní síni casting pro natáčení filmu Mord (cca 
80 osob).  



 
 

38 
 

6.3 MĚSTSKÉ DIVADLO KRNOV 

 

V Městském divadle Krnov se v roce 2023 uskutečnilo 38 akcí s celkovou návštěvností 16 344 

osob. Návštěvnost divadla výrazně přesáhla statistická data evidovaná v roce 2019, tj. 

v období před pandemií Covid-19.  

 

Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Návštěvnost 15 043 3 967 0 8 628 16 344

Předplatitelé 353 354 0 241 256

Počet akcí 38 10 0 23 38



 
 

39 
 

6.3.1 Představení v rámci předplatného do divadla na rok 2023 

 

V průběhu října – listopadu 2022 bylo vypsáno předplatné do divadla pro rok 2023. 

256 abonentů předplatného hodnotilo sezonu kladně. 

V rámci předplatného se uskutečnilo 7 divadelních představení. 

 

27. 02. 2023  Sex, Drugs, Rock & Roll   347 osob 

14. 03. 2023  Třídní sraz     316 osob 

19. 04. 2023  Když se zhasne    523 osob 

02. 05. 2023  Polská krev     349 osob 

08. 06. 2023  Parfém v podezření    359 osob 

18. 10. 2023  Kaktusový květ    454 osob 

13. 11. 2023  Manželský čtyřúhelník na horách  342 osob 

 

 

6.3.2 Akce mimo předplatné: divadla, koncerty, zábavné pořady, prohlídky atd. 

 

20. 02. 2023  Partička     533 osob 

05. 03. 2023  Hospoda na Mýtince    541 osob 

25. 03. 2023  Drobečky z perníku    530 osob 

06. 05. 2023  Simona do naha    545 osob 

24. 05. 2023  MFO Pavel Šporcl – KPH   364 osob 

10. 09. 2023  KHS – Melody Makers   502 osob 

16. 10. 2023  Blázinec     100 osob 

24. 10. 2023  Tři verze života    245 osob 

04. 11. 2023  Recitál Lucie Bílé    539 osob 

15. 11. 2023  Lordi      505 osob 

19. 11. 2023  Hvězdné manýry    330 osob 

06. 12. 2023  Mini párty Karla Šípa    542 osob 

 

 

 



 
 

40 
 

6.3.3 Představení pro děti a mládež 

 
11. 02. 2023  Na kouzelném paloučku   230 osob 

12. 03. 2023  S čerty nejsou žerty    329 osob 

31. 03. 2023  Peter Black – 3x pro střední školy           1 204 osob 

19. 04. 2023  Putování kapky vody – 2x ZŠ + MŠ  622 osob 

04. 10. 2023  Pohádka o Koblížkovi - MŠ     98 osob 

22. 10. 2023  O chytrém Honzovi a krásné Madlence 254 osob 

12. 11. 2023  Dobrodružství Hastrmana Tatrmana  176 osob 

20. 11. 2023  Čarovná pastelka – 3x ZŠ a MŠ  923 osob 

16. 12. 2023  Lotrando a Zubejda    232 osob 

 

Závěrem roku byl zpracován dramaturgický plán divadelních představení  v rámci 

předplatného na rok 2024, který vychází z nabídek oblastních a pražských divadel, je přihlíženo 

k finančním nákladům na představení, technickým možnostem krnovského divadla 

a  k atraktivnosti pro diváky.  

 

6.3.4 Akce ostatních pořadatelů:  pronájmy divadla 

 

Celkem bylo uzavřeno 9 smluv na pronájem divadla. 

09. 03. 2023  Jiří Korn 

01. 04. 2023  DOM Jarní koncert 

14. 04. 2023  SVČ Od srdce k srdci 

13. 05. 2023  Swingobraní 

18. 05. 2023  ZUŠ s.r.o. 30. výročí ZUŠ Drahomíra Malovaného s.r.o. 

03. 06. 2023  Krnovské slunéčko 

24. 09. 2023  Festival amatérského divadla Moravskoslezského kraje 2023 

10. 11. 2023  SPgŠ Stužkování studentů 

16. 12. 2023  DOM – Vánoční koncert 

 
 
 
 



 
 

41 
 

6.3.5 Lidové divadlo Krnov při MIKS 

 
Členové Lidového divadla jsou nesmazatelnou součástí kulturního života v Krnově. Zde 

v tomto hodnocení je tato kapitola věnována vlastnímu hodnocení v nepozměněné formě, tak 

jak rok 2023 Lidové divadlo Krnov při MIKS hodnotí sami jeho členové: 

Rok 2023 byl pro Lidové divadlo obdobím plným výzev, úspěchů a nezapomenutelných 

okamžiků. S hrdostí můžeme říci, že jsme loňský rok věnovali intenzivním přípravám na 

premiéru naší nové hry "Hvězdné manýry". Začali jsme zkoušet 18. ledna a vrchol našeho úsilí 

přišel 29. listopadu, kdy se konala oficiální premiéra. Přes 400 lidí v krnovském divadle nás 

ocenilo potleskem ve stoje, což nám udělalo velkou radost. Nicméně už teď se těšíme, až se 

nám konečně podaří krnovské divadlo zcela vyprodat. Ke hře jsme kromě nových kostýmů 

nechali vyrobit zcela nové a funkční kulisy, nabízejí vysokou využitelnost pro budoucí 

produkce. Nejde tedy rozhodně o jednorázový nákup. Právě kulisy, resp. nepříliš kvalitní kulisy 

byly jednou z mále věcí, které nám na divadelních přehlídkách porota vyčítala.  

Rok 2023 jsme také začali s lepší propagací na sociálních sítích, zejména na FB. Snažíme se 

přinášet to nej z našeho souboru, abychom si udrželi diváky, i když zrovna v Krnově nehrajeme. 

Také je pak o nás větší zájem v okolních obcích.  

 

Úspěch na postupové přehlídce: 

Na krajské postupové přehlídce v Ostravě jsme s hrou "Srnky" zaznamenali významný úspěch. 

Nejenže jsme obdrželi dvě čestná uznání a jednu hereckou cenu, ale také doporučení 

k  postupu na celostátní přehlídku do Volyně. I když se nám postup nakonec nezdařil, ocenění 

a získané zkušenosti jsou pro nás velkým povzbuzením. 

 

Organizace Festivalu ochotnických divadel: 

Nezůstali jsme pozadu ani v organizaci kulturního života našeho kraje. V roce 2023 jsme se 

podíleli na organizaci Festivalu ochotnických divadel v Moravskoslezském kraji, pořádaného 

ve spolupráci se Svazem českých divadelních ochotníků (SČDO), kde máme své zástupce 

v  krajském i širším vedení. Festival, jehož jsme byli součástí, nabídl celkem tři představení 



 
 

42 
 

v  různých obcích a přilákal soubory z celého kraje. V letošním roce plánujeme pokračovat 

v  této tradici a přidat další představení. 

 

Natáčení seriálu: 

Naše úspěchy zaznamenalo i Divadlo Mír v Ostravě, které nás oslovilo k spolupráci na natáčení 

jejich nejnovějšího seriálu "Krematorium". Účast v seriálu, zejména natáčení ve smuteční síni 

nebo u otevřené rakve, byla pro nás jedinečnou zkušeností. S velkým očekáváním se těšíme 

na odvysílání 4. dílu, kde se objevíme na obrazovkách. 

 

 

 

Společenské akce: 

Kromě úspěchů na scéně jsme si udrželi i bohatý společenský život. Začátek roku jsme 

oslavili klasickým divadelním Silvestrem v lednu, a na konci června jsme se věnovali 

tradičnímu Závěru sezony. Tento víkend, který pravidelně trávíme společně, je věnován 

hodnocení toho, co se nám během roku povedlo a co naopak ne. S radostí konstatujeme, že 

povedených věcí bylo rozhodně více. 

 



 
 

43 
 

Přehled představení Lidového divadla za rok 2023: 

Srnky    Krajská postupová přehlídka, Ostrava, získání ocenění 

Srnky    12. května, Sedlnice 

Srnky    09. června Silesia, Krnov 

Srnky     30. června, Krnov, Zahrada Smyslů 

Hvězdné Manýry  14. října, Vřesina 

Srnky    21. října, Krásné Pole 

Srnky    11. listopadu, Darkovičky 

Hvězdné Manýry   23. listopadu, Velké Heraltice 

Hvězdné Manýry  29. listopadu, Krnov 

  

Představení v Městském divadle Krnov  Počet Účast 
     představení  

Divadelní představení v rámci předplatného 7 2 690 
Ostatní představení a zábavné pořady  12 5 276 
Představení pro děti a mládež 
Akce ve spolupráci 

  9 
1 

4 068 
90 

Celkem akcí MIKS    29 12 124 

Akce ostatních pořadatelů - odhad účasti  9 4 220 

Celkem představení    38 16 344 

  



 
 

44 
 

6.4 MĚSTSKÉ MUZEUM KRNOV 

 

Městské muzeum sídlí ve Flemmichově vile, kde se nachází také výstavní prostory. V roce 2023 

bylo zrealizováno 117 aktivit s celkovou návštěvností 6 210 osob (v přehledu nejsou uvedeny 

expozice, které jsou umístěny mimo výstavní prostory ve Flemmichově vile).  

 
 
Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Návštěvnost 7 248 3 357 4 058 5 430 6 210

Počet akcí 47 40 81 107 117



 
 

45 
 

6.4.1 Sbírkotvorná a dokumentační činnost – muzejní sbírky 

V roce 2023 pracovalo MMK dle Režimu práce se sbírkou. 

6.4.2 Muzejní fondy 

- Akvizice:  celkem  130  přírůstkových čísel, z toho nákup: 37, dar: 71, vlastní sběr: 22 , 

tj. 279 kusů sbírkových předmětů. Akvizice schváleny viz Protokol č. 1/2023 z Jednání 

poradního sboru pro sbírkotvornou činnost a Rozhodnutí ředitele ve věci nabytí 

předmětů do sbírky Městského muzea Krnov. 

- Početní stav muzejních sbírek:  9 924 přírůstkových čísel, tj. 30 741   kusů předmětů 

- Evidence muzejních sbírek I. a II. stupně (evidence v programu DEMUS): systematická 

evidence sbírek, I. stupeň – evidence (popsání a uložení, základní ošetření, 

katalogizace, zápis do přírůstkové knihy), celkem: 130 evidenčních záznamů.  II. stupeň 

– inventarizace (systematické zpracování sbírkových předmětů, tvorba inventárních 

karet), celkem: 193 evidenčních záznamů.  

- Elektronická evidence sbírek: Evidence muzejního fondu v muzejním programu Bach 

systems. Byla provedena kontrola všech zápisů do systému. Rovněž bylo opraveno 

značení fondů a podsbírek. Pracovníci muzea prošli školením muzejního programu 

a  dle jejich požadavků byly pracovníky Bach systems doplněny tiskové sestavy do 

programu. 

- Evidence v CES MKČR: pravidelná hlášení o přírůstcích, úbytcích, změn přírůstkových 

čísel na inventární a provedené evidenci na MK se žádostí o provedení změn v CES. 

- Digitalizace sbírek: zdigitalizováno 293 kusů (inventura fond mince), dokončení 

digitalizace fondu Fotografie, fondu Cín. Digitalizace nových přírůstků. 

- Inventarizace řádná: inventarizace v roce 2023 byla realizována v souladu s § 12 

zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a § 3 vyhlášky MKČR č. 

275/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 122/2000 Sb. Uskutečnila se v termínu 

1.4.2023 – 30.11.2023. Celkem bylo zinventarizováno a odsouhlaseno 943 

přírůstkových čísel, 203 inventárních čísel, 7891 kusů, viz Inventarizační protokol 

z inventury sbírkového fondu rok 2023. 



 
 

46 
 

- Pohyb sbírek: zápůjčky a výpůjčky – počet zápůjček jinému subjektu: 44 ks (7 smluv), 

počet výpůjček od jiného subjektu: 36 ks (1 smlouva). Viz. Smlouvy o výpůjčce 

sbírkových předmětů 2023. 

- Externí restaurování a konzervování: zrestaurovány 134 kusy sbírkových předmětů. 

Viz Smlouva o dílo 2023. Proveden dezinsekční zásah v depozitářích na nám. Míru 14, 

a v prostorách Flemmichovy vily a depozitáři Hlubčická 20. 

- Depozitární režimy: označování sbírek evidenčními čísly a jejich ukládání, vydávání 

sbírek na výstavy a do expozic vlastních i cizích a jejich zpětné uložení, aktualizace 

lokačních seznamů, kontroly stavu sbírek, vytipovávání ohrožených předmětů a jejich 

předávání k následnému ošetření, pravidelné sledování a vedení evidence teploty 

a  vlhkosti, úklid depozitářů apod.  

✓ Hospodářská budova v areálu Flemmichovy vily byla vyčleněna pro účel depozitáře, 

budova opatřena mřížemi a zabezpečovacím systémem, interiér vybaven novou 

podlahovou krytinou, regály a uzavíratelnými skříněmi pro uložení sbírkových 

předmětů. 

✓ Depozitář v budově bývalého obchodního domu Prior – průběžná kontrola umístění 

sbírkových předmětů, kontrola teploty a vlhkosti. V roce 2023 zde byly provizorně 

umístěny zrestaurované dezénové knihy a vzorníky po požáru v Dezinatuře, včetně 

pomocného materiálu. 

 

6.4.3 Muzejní knihovna  

Systematický nákup odborné muzejní literatury, umělecko–historické literatury a literatury 

zabývající se regionální historií, vedení evidence muzejní knihovny elektronickou formou, 

zpracování a katalogizace nezpracované části knihovny pro badatelské účely. Navázání 

spolupráce s Univerzitní knihovnou v Opavě – vzájemná výměna vydaných publikací. 

Počet celkem 3 983 ks, z toho v roce 2023 95 ks nových přírůstků, zápůjčky 93 ks (pracovníci 

MMK). Knihovna byla zapsána MK ČR do sítě veřejných knihoven pod číslem 6669/2022. 

Poskytuje veřejné knihovnické a informační služby podle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách 



 
 

47 
 

a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon, 

KZ). 

6.4.4 Odborná činnost 

 

Příprava textů, přednášek, odborných výkladů: viz níže Prezentační činnost – odborné 

připravované texty a část Realizace přednášek. 

Posudky, odborné praxe atd.:  

 

- V termínu 15. 5. – 26. 5., byla poskytnutá odborná praxe Apoleně Plaňavové (3. ročník 

SŠP Krnov), 14. 4. – 22. 6. Nikol Krišková, Eliška Hilgertová (2. ročník Slezská univerzita 

v Opavě.) 

- Spolupráce s MěÚ – krátká recenze publikace Víta Mišagy, konzultace infopanelů 

s historickými milníky Krnova, kontrola textů o krnovských vilách, text k výročí 770 let 

povýšení Krnova na město. 

- Spolupráce se Slezským zemským muzeem v Opavě na česko-anglickém katalogu 

výstavy Knížata z Lichtenštejna. Páni země Opavské a Krnovské (hlavní editor 

PhDr. Ondřej Haničák). Zpracování celkem 8 hesel. 

 

Výzkumné a odborné úkoly, dokumentační činnost:  

- Konference pořádaná při příležitosti 770 let města Krnov: Koncertní síň sv. Ducha: 

25. 5. 2023 Přednášející – Mgr. Alexandr Michl-Bernard, Mgr. Michal Zezula, Ph.D., 

Mgr. František Kolář, doc. PhDr. Daniela Rywiková, PhDr. Branislav Dorko. Konference 

určena pro školy i širokou veřejnost. Návštěvnost 140 osob. 

- Spolupráce s MěÚ Krnov – výzkum a zpracování purkmistrů a starostů města Krnov od 

nejstarších písemně doložených až do současnosti. 

- Spolupráce s TIC, zpracování odborných textů a korektury pro panely 770 let města 

Krnov a výročí významných krnovských staveb. 

- Zpracování pozůstalosti Gustava Aulehly, (písemnosti, negativy, dokumenty, 

korespondence, fotografie apod.). V jednání darování do sbírek MMK. 



 
 

48 
 

- Pohledy na Krnov – výzkumný úkol realizovaný v roce 2023, výstupem se stalo vydání 

publikace Pohledy na Krnov II., realizace výstavy a komentovaného promítání fotografií 

- Historický místopis Krnova Práce na rozsáhlé studii mapující historickou topografii 

města Krnova, která se stane základem pro další výzkum zaměřený na ekonomické, 

sociální a společenské aspekty vývoje Krnova od 16.–18. století s možným dalším 

přesahem do mladších období. Práce v rámci heuristiky průběžně probíhají od ledna 

roku 2016 a zahrnují rešerše archivního materiálu z fondů uložených ve Státním 

okresním archivu Bruntál se sídlem v Krnově: Archiv města Krnova, Archiv města 

Krnova – Dodatky, Okresní úřad Krnov, Okresní národní výbor Krnov, a fondů 

uložených v Zemském archivu v Opavě: Pozůstalost Jana Spatziera, Karolínský katastr, 

Hejtmanský úřad knížectví opavsko–krnovského, Velkostatek Krnov, Královský úřad 

Opava. Dále průběžně probíhá sbírání mapových a obrazových podkladů ze sbírek 

Městského muzea v Krnově a zmiňovaných archivních fondů, ze soukromých sbírek 

sběratelů starých pohlednic a fotografií Krnova, a shromažďování odborné literatury 

a  článků k tématu. Realizátor: Mgr. Alexandr Michl–Bernard. 

- Krnov v raném novověku: Dlouhodobý výzkumný záměr zaměřený na dějiny města 

Krnova od roku 1523 do roku 1742. Práce průběžně probíhají od března roku 2015 

a zahrnují rešerše archivního materiálu z fondů uložených ve Státním okresním archivu 

Bruntál se sídlem v Krnově: Archiv města Krnova, Archiv města Krnova – Dodatky, Farní 

úřad Krnov, a fondů uložených v Zemském archivu v Opavě: Pozůstalost Jana Spatziera, 

Karolínský katastr, Hejtmanský úřad knížectví Opavsko – krnovského, Velkostatek 

Krnov, Velkostatek Krnov – dodatek, Královský úřad Opava. Dále průběžně probíhá 

shromažďování odborné literatury a článků k tématu. 

 

6.4.5 Prezentační činnost 

 

6.4.5.1 Publikační činnost 

- Prezentace aktivit muzea ve Věstníku AMG. 

- Informační články o aktivitách muzea a probíhajících výstavách pro tisk (Krnovské listy, 

Deník, Mladá fronta, Věstník AMG). 



 
 

49 
 

- Prezentace muzea v tisku a médiích (televizní a rozhlasové relace, novinový tisk, 

propagace, prezentace v elektronické podobě – webové stránky muzea a MIKS Krnov, 

Facebook, email, webové stránky MIKS, TIC, Města Krnov). 

- Tvorba tištěných propagačních materiálů. 

Křiva, Michl-Bernard, Gerlichová: Pohledy na Krnov II, Krnov 2023, ISBN 978-80-11-03271-5 

Katalog výstavy Knížata z Lichtenštejna. Páni země Opavské a Krnovské: Hlavní editor Ondřej 

Haničák, spolupráce na tvorbě katalogu, Opava 2023 

Monografie Krnovsko: Proměny regionálních identit, spolupráce, Slezská univerzita v Opavě 

2023. 

6.4.5.2 Výstavní činnost 

- Příprava expozic: nových, úprava a doplnění stávajících z vlastních sbírkových fondů 

a zápůjček jiných muzejních institucí (přehled viz. níže), obsahově scénáristická 

a organizační příprava 

- Expozice zámecké galerie na zámku v Linhartovech (realizace březen 2018) - kontrola 

stávající expozice, průběžné monitorování teploty a vlhkosti, jednání se správcem 

zámku týkající se plánované obměny expozice, úprava textů a popisků 

- Příprava výstav – obsahově scénáristická a organizační příprava výstav výtvarného 

umění, tematických výstav a muzejních výstav – vlastních i zapůjčených, příprava 

odborných textů, textových průvodců a pracovních listů, přehled výstav apod. 

6.4.5.3 Příprava a realizace akcí: 

Mezinárodní Den památek: 18. 4. - volný vstup do prostor Flemmichovy vily (38 osob) 

Mezinárodní Den muzeí: 18. 5. – volný vstup do prostor Flemmichovy vily. V rámci Dne 

muzeí připravili pracovníci muzea pro ZŠ program Den v muzeu, při němž se žáci seznámili 

s tím, jak funguje muzeum. Celkem navštívilo muzeum (164 osob). 

Sladké pokušení, zahrada FV:    25. 06. 2023 

Setkání volyňských Čechů:     01. 07. 2023 



 
 

50 
 

Folk v zahradě FV – Schovanky:    15. 07. 2023 

Koncert Duo Jamaha – zahrada FV:    12. 08. 2023 

Burčákobraní – zahrada FV     16. 09. 2023 

 

Autorské čtení Městská knihovna konané v rámci akce Noc s Andersenem: 20. 9. 2023. 

 

Výstavy současného výtvarného umění 

do 31. 01. 2023                               ZUŠ Krnov 

04. 02. – 02. 04. 2023 (vernisáž 3.2.)   Ondřej Kočár – obrazy 

04. 05. – 25. 06. 2023                          Jana Rohlová „malby na hedvábí“ 

07. 10. – 31. 12. (vernisáž 06. 10.)    Salón neprofesionálních umělců 

09. 12. – 31. 01. 2024 (vernisáž 8. 12.)                „Knoflíková válka“- ZUŠ Krnov   

 

Muzejní a tematické výstavy 

01. 01. – 01.10. 2023                       expozice Textilnictví v Krnově 

10. 01. – 26.03. 2023                     Osvoboditel sedláků Hans Kudlich 

25. 02. – 31.12. 2023                  výstava „Výročí 2023“ 

07. 04.  – 25. 06.2023                      Slezská města včera a dnes – Wernerovy rytiny 

07. 04. – 25. 06. 2023                       Něžná krása tkaných miniatur 

06. 06. – 25. 06. 2023                       Kouzlo tradice – práce studentek SŠP (textilní obor) 

30. 06. – 30. 08. 2023                      Píkovi. Smutný osud rodiny (Slezské zemské muzeum 

Opava) 

01.07. – 01.10. (vernisáž 30.6.)   Pohledy na Krnov – historické fotografie 



 
 

51 
 

03. 09. – 05.11.2023                        Hrůzostrašné legendy ožívají 

06. 10. 2023…                             expozice Historie města Krnov „770 let“ 

25.11. – 03. 12. 2023                   Prodejní výstava adventních věnců 

6.4.5.4 Přednášková činnost 

- Určeno pro širší veřejnost, tematicky se vztahující k výsledkům výzkumné činnosti 

muzea v daném roce. 

- Alexandr Michl-Bernard: přednáška „Z krnovských domácností v předmoderní době“, 

23. 01. Gymnázium Krnov. 

- Alexandr Michl-Bernard: Pohledy na Krnov: komentované promítání starých fotografií 

a pohlednic Krnova uspořádané při příležitosti výstavy Pohledy na Krnov, 21. 09. 

- Alexandr Michl-Bernard: Šestý svazek Spatzierovy pozůstalosti, KS 25.05. (konference). 

- Michal Zezula: Archeologie a její výpověď k počátkům města Krnova, KS 25.05. 

(konference). 

- František Kolář: Opevnění města Krnova, Koncertní síň 25. 05. (konference). 

- Daniela Rywiková: Několik poznámek k pozdně středověkým malbám v Krnově a 

v Krnově – Kostelci, KS 25. 05. (konference). 

- Branislav Dorko: Prameny k poznání každodennosti Krnova v období nacistického 

režimu, KS 25. 05. (konference). 

 

6.4.5.5 Komentované prohlídky 

- Realizovány pracovníky muzea pro ZŠ, SŠ a skupiny (turisté, senioři apod.), prohlídky 

zahrnují výklad o historii Flemmichovy vily a komentovanou prohlídku aktuálními 

výstavami. 

- Komentovaná prohlídka prostorami FV – 4 skupiny  

- Hrůzostrašné legendy ožívají – pro ZŠ, SŠ a veřejnost – 15 skupin 

- Expozice 770 let města Krnova – ZŠ, SŠ, veřejnost – 17 skupin 

- Prohlídky města Krnov pro SŠP, 01. 06. 2023 

- Komentovaná exkurze v rámci projektu „Území, ve kterém žiji“, 14. 06. 2023 



 
 

52 
 

- Prohlídka domu Evropy, Ondřej Haničák, 01. 07. 2023 

- Prohlídka Dezinatury, 3 skupiny, 16.09. 2023 

 

6.4.6 Další doprovodná činnost muzea 

- prohlubování spolupráce se Slezským zemským muzeem v Opavě, Vlastivědným 

moravským muzeem v Šumperku, Vlastivědným muzeem v Bruntále, Muzeum Ziemi 

Prudnickiej v Prudniku, Muzeem slezského venkova v Holasovicích, Obecním úřadem 

Slezské Rudoltice, Městským úřadem v Městě Albrechticích, Městským muzeem v 

Hlubčicích a Obecním úřadem v Úvalně, Městský muzeum Rýmařov, SOkA Bruntál, 

NPÚ Ostrava. 

- spolupráce na akcích pořádaných Městským informačním a kulturním střediskem a 

Městem Krnov 

- rozvíjení spolupráce se ZŠ a SŠ v rámci programu „Muzeum školám“ 

- rozšiřování podvědomí o existenci a činnosti muzea 

- péče o nemovitou kulturní památku – Flemmichova vila, Hlubčická 20, Krnov, zajištění 

provozu a využití, dohled nad technickým stavem objektu, zajištění základní údržby 

objektu ve spolupráci s úsekem údržby MIKS Krnov a s Městským úřadem Krnov, 

koordinace personálního zajištění provozu muzea. V roce 2023 proběhla oprava 

ochozu zídky a její zpevnění v zadní části zahrady. 

- nákupy a doplnění výstavního vybavení, skel a drobného výstavnického materiálu 

(vázáno na výši rozpočtu střediska MMK) 

- doplnění kamerového zabezpečovacího systému ve Flemmichově vile o jeden kus 

kamery (místnost bývalé ložnice v 2. NP) 

- pronájem výstavních prostor a učebny, pronájem zahrady za účelem konání svatebních 

obřadů a soukromých akcí. V roce 2023 se uskutečnily 4 svatební obřady. 

 



 
 

53 
 

 

 

Akce v Městském muzeu Krnov 2023 Počet Účast

Výstavy 16 3 876

Komentované prohlídky kulturních památek 5 365

Komentované prohlídky výstav, expozice 37 712

Venkovní výstavy 4 4

Jednodenní akce Městského muzea Krnov 8 687

Přednášky, setkání, besedy 8 308

Svatby ve Flemmichově vile 8 8

Spolupráce - počet organiazací 23 23

Badatelé a studenti 1 220

Publikační činnost 7 7

CELKEM AKCÍ: 117 6 210



 
 

54 
 

6.5 STŘEDISKO EKOLOGICKÉ VÝCHOVY 

SEV v roce 2023 zorganizovalo 63 akcí s celkovou návštěvností 3 401 osob.  

 

Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Návštěvnost 3 713 196 2 055 2 982 3 401

Z toho programy 1 194 41 379 977 1 498

Počet akcí 75 9 22 60 63



 
 

55 
 

6.5.1 Pravidelné jednorázové aktivity 

 

Putování ke studánce 

Ve spolupráci s Městem Krnov, OKČT Krnov, skautským oddílem Krnovská Trojka, SPgŠ a SZŠ 

Krnov, Lesní školkou Vlčí doupě, Senior Pointem Krnov a Společenstvím Severských pánů byla 

u příležitosti Světového dne vody uspořádána v sobotu 25. 3. 2023 tradiční jarní procházka 

s úkoly a soutěžemi. Akce se celkem zúčastnilo cca 200 dětských i dospělých návštěvníků. 

Tradiční jarmark ke Dni Země  

Tradiční jarmark 22. dubna zaplnil krnovské Hlavní náměstí. Návštěvníci se mohli v průběhu 

celého dne seznámit s ukázkami tradičních řemesel, nakoupit si rukodělné výrobky, bylinky, 

nebo vyrobit housenky ze starých ponožek. Svá stanoviště představila i krnovská školská 

zařízení (SŠP Krnov, SPgŠ a SZŠ Krnov, ZUŠ Drahomíra Malovaného s.r.o., SVČ Krnov), 

s veřejností komunikovali úředníci i odborníci o životním prostředí. Program vhodně doplnily 

i vzdělávací aktivity krnovských včelařů a zátorského spolku Bumblebees Čmeláci. Akce se 

v průběhu dne zúčastnilo cca 1500 návštěvníků. 

Soutěž Betula pendula 

V rámci 27. ročníku vědomostní soutěže zaměřené na problematiku ochrany přírody a krajiny 

pro žáky ZŠ v Krnově se zúčastnilo celkem 43 žáků krnovských základních škol, kteří tvořili 16 

soutěžních hlídek. Akce proběhla v sobotu 10. 6. v prostorách přírodní památky Staré hliniště. 

V průběhu vyhodnocení si soutěžící spolu se 14 členy doprovodu opekli špekáčky. Akce již 

tradičně probíhá jako připomenutí Světového dne životního prostředí. Návštěvnost celkem: 

57 osob. 

Léto malých dobrodružství     

Rovněž v roce 2023 byl během letních prázdnin pro veřejnost (rodiče s dětmi ve věku 5–10 let) 

přichystán soubor venkovních tematických akcí. Akce byly připraveny v zahradě MIKS Krnov. 

Tematicky byla nachystána tři víkendová odpoledne: „Bubliny, barvy, sliz“ (8. 7.); „Tiskni, 

maluj, odlévej“ (22. 7.) a „Co si dnes vyrobíme?“ (20. 8.). 



 
 

56 
 

Ačkoli se kvůli nepřízni počasí nemohlo poslední jmenované konat v plánovaném rozsahu, 

zúčastnilo se akcí 84 návštěvníků, kteří si vyzkoušeli efektní pokusy, tvorbu bublinových hadů, 

výrobu sádrového kachle, nebo si odnesli vlastnoručně namíchaný sliz. 

 

 

 

 

 

6.5.2 Průběžné aktivity 

 

EVVO pro školská zařízení 

V roce 2023 se podařilo zrealizovat 52 ekoprogramů pro školská zařízení ve spádové oblasti 

s celkovou účastí 1 311 žáků, 71 pedagogů a 187 rodičů (u odpoledních aktivit pro MŠ). 

Programy byly zrealizovány v terénu (Kabátův kopec, Chářovský park, Cvilín, Ježník, zahrady 

MŠ), programy pro MŠ s rodiči byly kombinované (venkovní aktivity + zpracování přírodních 

materiálů) a zbývající akce byly zaměřeny na výrobky z netradičních materiálů a rukodělné 

aktivity. 

 

 



 
 

57 
 

Kurzy pro veřejnost 

V rámci udržitelnosti projektu Šikovné ruce II byly zrealizovány tři kurzy zaměřené na práci 

s přírodními materiály a tradiční řemeslné a výtvarné techniky: Malování na  keramiku (10. 3.), 

Tvorba jarních a velikonočních dekorací (31. 3.) a Leptání skla (5. 5.). Celkem se jich zúčastnilo 

45 zájemců.  

 

Ekoporadenství 

Zajištění provozu ekoporadny registrované na webu MŽP ČR (www.ekoporadny.cz). Činnost 

poradny rozšiřuje provoz telefonické informační linky (tzv. Zelený telefon). Celkem bylo 

zodpovězeno 17 ekodotazů z oblasti ochrany přírody, odpadového hospodářství a úspor 

energie.  Tuto problematiku zde konzultuje i regionální tisk.   

 

Provoz sběrného místa pro handicapované živočichy 

Ve spolupráci s Městem Krnov je provozováno Záchytné místo první pomoci handicapovaným 

živočichům a zajištění jejich dalšího ošetření a umístění ve specializovaných zařízeních 

(Záchranná stanice Bartošovice na Moravě). V roce 2023 bylo realizováno celkem 21 výjezdů 

k handicapovaným živočichům. Nejčastěji byli nahlášeni ptáci – 5 rorýsů, 3 poštolky, 3 poštovní 

holubi, 3 mladí kosi s hnízdem, morčák, dlask, pěnkava, hrdlička a dva papoušci. Ze savců byli 

zastoupeni 2 ježci a kuna. Sestavu zachráněných živočichů doplnila jedna užovka obojková, 

která byla odchycena v rodinném domě. 

 

Koordinace managementu PP Staré hliniště Krnov 

Ve spolupráci se ZO ČSOP 67/09 SEKOS – Jeseníky Krnov a orgány ochrany přírody.  

 

6.5.3 Ostatní 

MIKS – Středisko ekologické výchovy spolupracovalo s dalšími subjekty (Stanice mladých 

přírodovědců Bruntál, NNO…) v rámci konzultační a metodické pomoci. 

V rámci aktivit ostatních středisek MIKS Krnov pomáhal pracovník SEV zajistit i další akce dle 

požadavků vedení MIKS Krnov: 

http://www.ekoporadny.cz/


 
 

58 
 

• Moderování akcí (Dámská jízda, Konference 770 let Krnova, Den sociálních služeb, 

KHS, otevření ZUŠ Krnov, Adventní trhy…) 

• Realizace Country bálu v SVČ Krnov (11. 11.) 

• Zajištění prohlídek kina Mír 70 Krnov v rámci Dne otevřených památek, Noci 

literatury a jako program pro MŠ Klíček 

SEV Krnov poskytuje konzultace školským zařízením Krnova při realizaci EVVO. 

Pracovník SEV Krnov spolupracuje s Muzeem v Bruntále jako člen sbírkotvorné komise 

a poskytuje i konzultační služby orgánům místních samospráv. 

 

 

 
 

 

Akce Střediska ekologické výchovy Počet Účast

Ekoprogramy 52 1 498

Betula pendula 1 57

Tradiční jarmark ke Dni Země 1 1 500

Putování ke studánce 1 200

Léto malých dobrodružství 3 84

Kurzy pro veřejnost 4 45

Ekoporadenství 1 17

Celkem akcí SEV 63 3 401


